Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Гимназия № 6»

ПРИКАЗ

30 августа  2024 г.                                                                                                     № 174 / 01-03

г. Глазов

«По решению педсовета»

На основании рекомендаций педагогического совета протокол № 1 от 30.08.2024 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять к сведению информацию об изменениях в штатном  составе  коллектива

образовательного учреждения.

2. Признать работу коллектива за 2023 – 2024 учебный год удовлетворительной.

3. Одобрить работу коллектива по реализации Программы развития, по работе над

методической темой гимназии  «Совершенствование образовательного пространства гимназии

на основе развития механизмов ранней профессиональной ориентации ребенка и

индивидуального учебного плана в соответствии с выбранными профессиональными

компетенциями в рамках реализации программы развития с целью создания оптимальных

условий для всестороннего развития,  социокультурной и профессиональной  реализации

личности гимназиста».

Продолжить работу над методической темой гимназии в 2024-2027 учебном году:

«Совершенствование образовательного пространства гимназии на основе развития механизмов

ранней профессиональной ориентации ребенка и обеспечения личностного, гражданского,

духовно-нравственного развития обучающихся».

4. Сохранить  количество призёров республиканского этапа ВсОШ. Ответственные:

учителя-предметники. Срок: в течение года.

5. Обеспечить участие гимназии в Республиканской НПК «За страницами учебника» в

количестве не менее 10 докладов. Ответственные: учителя-предметники, заведующие

кафедрами.

6. Обеспечить результативность участия в республиканских и российских конкурсах

проектов и исследовательских работ обучающихся и НПК  на уровне не ниже 5 призовых мест.

Ответственные: учителя-предметники, заведующие кафедрами

7. Обеспечить подготовку и участие представителей гимназии, классных руководителей

в городских конкурсах методического мастерства, республиканском конкурсе  лучших

учителей в рамках нацпроекта «Образование». Ответственный: Солодунова Т.В., заместитель

директора по УВР. Срок:  в течение года

8. Утвердить годовой план работы гимназии на 2024 – 2025 учебный год начального

общего образования, основного общего образования,  среднего общего образования на 2024 –

2025 учебный год. Ответственные: Солодунова Т.В., Вахрушев М.А., срок – до 09.09.2024 г.

9. Утвердить рабочие программы учебных предметов, курсов, дисциплин. Разместить на

сайте гимназии рабочие программы предметов, курсов, дисциплин. Разместить на сайте

гимназии аннотации к рабочим программам. Ответственные: Солодунова Т.В., срок –

30.08.2024 г.

10. Принять к сведению информацию о ВсОШ на 2024 – 2025 учебный год.

Ответственные: Солодунова Т.В., срок – 30.08.2024 г.

11. Принять Локальные акты гимназии на 2024 – 2025 учебный год. Ответственные:

Солодунова Т.В., срок – 30.08.2024 г.

12. Утвердить программы руководителей творческих объединений.

13. Утвердить должностные  инструкции сотрудников.

14. Утвердить предметы и формы промежуточной аттестации на 2024 – 2025 учебный

год:

Уровень начального общего образования

класс предмет форма

1-4

Русский язык контрольная работа

Литературное чтение учет текущей успеваемости

Родной язык (русский) учет текущей успеваемости

Литературное чтение на родном языке (русском) учет текущей успеваемости

Иностранный язык (английский) учет текущей успеваемости

Математика  контрольная работа

Окружающий мир учет текущей успеваемости

Основы религиозных культур и светской этики учет текущей успеваемости

Музыка  учет текущей успеваемости

Изобразительное искусство учет текущей успеваемости

Технология учет текущей успеваемости

Физическая культура учет текущей успеваемости

Комплексная работа контрольная работа

Уровень основного общего образования

класс предмет форма

7А,  Русский язык  Контрольная работа

8 Русский язык Устный зачет

5, 6, 7Б, 9 Русский язык Учет текущей успеваемости

5 Литература Творческая работа

6, 7Б Литература  Контрольная работа

7А, 8, 9 Литература  Учет текущей успеваемости

5, 6, 7, 8, 9 Родной) язык (русский Учет текущей успеваемости

5, 6, 7, 8, 9 Родная литература (русская) Учет текущей успеваемости

5 Иностранный язык (английский)  Устный зачет

6, 7, 8, 9 Иностранный язык (английский) Учет текущей успеваемости

5, 6, 7, 8, 9 Второй иностранный язык (немецкий) Учет текущей успеваемости

5, 6, 7Б, 8Б Математика Контрольная работа

7А, 8А, 9 Алгебра  Учет текущей успеваемости

7А, 8А Геометрия  Устный зачет

7Б, 8Б, 9 Геометрия Учет текущей успеваемости

8А Информатика  Контрольная работа

7, 8Б, 9 Информатика  Учет текущей успеваемости

5, 6, 7, 8, 9 История России. Всеобщая история Учет текущей успеваемости

6 Обществознание  Итоговое тестирование

8Б Обществознание  Устный зачет

5, 7, 8А, 9 Обществознание Учет текущей успеваемости

5, 6, 7, 8, 9 География  Учет текущей успеваемости

7 Биология  Итоговое тестирование

5, 6, 8, 9 Биология Учет текущей успеваемости

7, 8, 9 Физика  Учет текущей успеваемости

8, 9 Химия  Учет текущей успеваемости

5, 6, 7, 8 Музыка  Учет текущей успеваемости

5, 6, 7, 8 Изобразительное искусство  Учет текущей успеваемости

5, 6, 7, 8 Технология  Учет текущей успеваемости

5, 6, 7, 8, 9 Физическая культура  Учет текущей успеваемости

8, 9 ОБЖ Учет текущей успеваемости

Уровень среднего общего образования

10А технологический профиль

класс предмет форма

10, 11  Русский язык Учет текущей аттестации

10, 11 Литература Учет текущей аттестации

10, 11 Родной язык (русский) Учет текущей аттестации

10, 11 Иностранный язык (английский) Учет текущей аттестации

10, 11 История Учет текущей аттестации

10, 11 Обществознание Учет текущей аттестации

10 Математика Контрольная работа

11 Математика  Учет текущей аттестации

11 Информатика Учет текущей аттестации

10 Информатика  Итоговое тестирование

11 Физика Учет текущей аттестации

10 Физика  Итоговое тестирование

11 Астрономия Учет текущей аттестации

10, 11 Физическая культура Учет текущей аттестации

10, 11 Основы безопасности

жизнедеятельности

Учет текущей аттестации

10 Индивидуальный проект Защита проекта

10 Б естественнонаучный профиль

класс предмет форма

10, 11  Русский язык Учет текущей аттестации

10, 11 Литература Учет текущей аттестации

10, 11 Родной язык (русский) Учет текущей аттестации

10, 11 Иностранный язык (английский) Учет текущей аттестации

10, 11 История Учет текущей аттестации

10, 11 Обществознание Учет текущей аттестации

10 Математика Контрольная работа

11 Математика  Учет текущей аттестации

11 Астрономия Учет текущей аттестации

10 Химия Итоговое тестирование

11 Химия  Учет текущей аттестации

10 Биология Итоговое тестирование

11 Биология Учет текущей аттестации

10, 11 Физическая культура Учет текущей аттестации

10, 11 Основы безопасности

жизнедеятельности

Учет текущей аттестации

10, 11 Русский язык Учет текущей аттестации

10, 11 Литература Учет текущей аттестации

10, 11 Родной язык (русский) Учет текущей аттестации

10 Индивидуальный проект Защита проекта

10Б гуманитарный профиль

класс предмет форма

10, 11  Русский язык Учет текущей аттестации

10 Литература Творческая работа

11 Литература  Учет текущей аттестации

10, 11 Родной язык (русский) Учет текущей аттестации

10, 11 Иностранный язык (английский) Учет текущей аттестации

10 История Итоговое тестирование

11 История  Учет текущей аттестации

10, 11 Обществознание Учет текущей аттестации

10, 11 Право Учет текущей аттестации

10 Математика Контрольная работа

11 Математика  Учет текущей аттестации

10, 11 Информатика  Учет текущей аттестации

10, 11 Астрономия Учет текущей аттестации

10, 11 Физическая культура Учет текущей аттестации

10, 11 Основы безопасности

жизнедеятельности

Учет текущей аттестации

10 Индивидуальный проект Защита проекта

11А технологический профиль

класс предмет форма

10, 11  Русский язык Учет текущей аттестации

10, 11 Литература Учет текущей аттестации

10, 11 Родной язык (русский) Учет текущей аттестации

10, 11 Иностранный язык (английский) Учет текущей аттестации

10, 11 История Учет текущей аттестации

10, 11 Обществознание Учет текущей аттестации

10 Математика Контрольная работа

11 Математика  Учет текущей аттестации

11 Информатика Учет текущей аттестации

10 Информатика  Итоговое тестирование

11 Физика Учет текущей аттестации

10 Физика  Итоговое тестирование

11 Астрономия Учет текущей аттестации

10, 11 Физическая культура Учет текущей аттестации

10, 11 Основы безопасности

жизнедеятельности

Учет текущей аттестации

10 Индивидуальный проект Защита проекта

11 А естественнонаучный профиль

класс предмет форма

10, 11  Русский язык Учет текущей аттестации

10, 11 Литература Учет текущей аттестации

10, 11 Родной язык (русский) Учет текущей аттестации

10, 11 Иностранный язык (английский) Учет текущей аттестации

10, 11 История Учет текущей аттестации

10, 11 Обществознание Учет текущей аттестации

10 Математика Контрольная работа

11 Математика  Учет текущей аттестации

11 Астрономия Учет текущей аттестации

10 Химия Итоговое тестирование

11 Химия  Учет текущей аттестации

10 Биология Итоговое тестирование

11 Биология Учет текущей аттестации

10, 11 Физическая культура Учет текущей аттестации

10, 11 Основы безопасности жизнедеятельности Учет текущей аттестации

10, 11 Русский язык Учет текущей аттестации

10, 11 Литература Учет текущей аттестации

10, 11 Родной язык (русский) Учет текущей аттестации

10 Индивидуальный проект Защита проекта

11Б гуманитарный профиль

класс предмет форма

10, 11  Русский язык Учет текущей аттестации

10 Литература Творческая работа

11 Литература  Учет текущей аттестации

10, 11 Родной язык (русский) Учет текущей аттестации

10, 11 Иностранный язык (английский) Учет текущей аттестации

10 История Итоговое тестирование

11 История  Учет текущей аттестации

10, 11 Обществознание Учет текущей аттестации

10, 11 Право Учет текущей аттестации

10 Математика Контрольная работа

11 Математика  Учет текущей аттестации

10, 11 Информатика  Учет текущей аттестации

10, 11 Астрономия Учет текущей аттестации

10, 11 Физическая культура Учет текущей аттестации

10, 11 Основы безопасности

жизнедеятельности
Учет текущей аттестации

10 Индивидуальный проект Защита проекта

15. Сохранить количество педагогических работников с первой и высшей

квалификационной категорией на уровне не ниже 80 %. Ответственные: администрация. Срок:

в течение года.

16. Повысить качество обучения: 5 – 9 классы, в 10-11 классы. Ответственные: учителя-

предметники, заместители директора по УВР. Срок:  в течение года.

17. Добиться среднего балла промежуточной аттестации по всем предметам не ниже 3,5.

Ответственные: учителя-предметники, заместители директора по УВР. Срок:  в течение года.

18. Повысить  средний балл государственной итоговой аттестации выпускников 11

классов по  обществознанию до уровня не ниже среднего балла по городу. Ответственные:

Курбанова М.Г., учитель обществознания. Срок:  в течение года.

19. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном

году (далее – ВсОШ) в соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников, Методическими рекомендациями Минпросвещения России по организации и

проведению школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в

2023 – 2024 учебном году.

20. Организовать проведение школьного этапа ВсОШ по шести предметам (астрономия,

биология, математика, информатика, физика, химия) с использованием информационного

ресурса «Онлайн-курсы Образовательного центра «Сириус»» в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет.

21. Организовать проведение классных часов о проведение школьного этапа ВсОШ по

шести предметам (астрономия, биология, математика, информатика, физика, химия) с

использованием информационного ресурса «Онлайн-курсы Образовательного центра

«Сириус»» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

22. Заблаговременно информировать обучающихся и их родителей (законных

представителей) о сроках проведения школьного этапа олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету, а также о Порядке проведения олимпиады и утверждённых

требованиях к организации и проведению школьного этапа олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету.

23. Обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных представителей)

обучающихся, заявивших о своём участии в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком

проведения олимпиады и согласии на публикацию олимпиадных работ своих

несовершеннолетних детей, в том числе в сети Интернет. Согласие родителей оформляется

перед началом школьного этапа и используется на всех этапах олимпиады.

24. Продолжить работу педагогов дополнительного образования в системе «Навигатор».

Ответственные: Жадан Н.Р., заместитель директора по ВР, педагоги дополнительного

образования – Мартынюк А.М., Башкова Н.В., Воеводова Ю.С., Крибус К.Д.

25. Продолжить работу по привлечению родительской общественности к контролю за

качеством питания в школьной столовой. Ответственные: Жадан Н.Р., заместитель директора

по ВР, классные руководители. Срок:  в течение года.

26. Продолжить  работу  в организации  получения  обучающимися  Пушкинских карт.

27. Одобрить кандидатуру учителя физической культуры Г.М. Смолокуровой на

награждение Почётным званием «Заслуженный работник образования Удмуртской

Республики».

28. Одобрить кандидатуру учителя начальных классов О.Л. Ворончихиной на

награждение Почетной грамотой Правительства Удмуртской Республики.

29. Одобрить кандидатуру учителя литературы Кощеевой С.А. на награждение

Почетной грамотой Правительства Удмуртской Республики.

30. Одобрить кандидатуру заместителя директора по учебно-воспитательной работе Т.В.

Солодуновой на награждение Почётной грамотой Государственного Совета Удмуртской

Республики.

31. Одобрить кандидатуру учителя начальных классов Л.В. Метелевой на награждение

Почётной грамотой Государственного Совета Удмуртской Республики.

Директор МБОУ «Гимназия № 6»                                  Е.М.Ившина

		2024-10-14T11:36:14+0400
	Ившина Елена Михайловна